

伯特利中學
全方位學習津貼 運用計劃
2025-2026學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。
 聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱	擬舉行日期	學校必須填寫此部分			活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察／評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上勾號，可選擇多於一項)				負責科組／教師		
			對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)			智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務			
			級別	預計參與 人數					與工作有 關的經驗						
1.1 本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
1	Learning Skills Training Programs (Note Processing + Learning Style + Memory Skills)	Sept-Oct 2024	S.1	56	\$20,000.00	\$357.14	Help students to establish personal goals and to master time management skills. Encourage students to be independent learners and to enhance personal skills.	跨學科（其他）	1. Student assessment report (Learning Style) 2. Summary of the learning style assessment result (For Parents)	✓				Academic Affairs Team (Ms. Wong Sui Kan, VP)	
2	全方位學習日(車費)	19-Mar-26	S.1-S.5	361	\$30,000.00	\$83.10	以學科學習為本；擴充、延伸、促進學科學習，全天活動，形式為校外活動-例如參觀博物館、藝術館、主題公園的教育課程、考察自然景觀。	跨學科（其他）	問卷調查	✓				Academic Affairs Team (Ms. Wong Sui Kan, VP)	
3	77th Hong Kong Schools Speech Festival (English Speech)	Oct 2025 - Dec 2025	S.1-S.6	20	\$3,500.00	\$175.00	1. Foster students to have a wider exposure in English Language. 2. Learn how to appreciate language arts. 3. Enhance the proficiency of English Language.	英文	1. Participation rate (80% of the participants take part in the competition) 2. Certificates / awards (80% of the participants attain proficiency or above)	✓				English Department (Ms. Tam Tik Chi)	
4	Life-wide Learning Day (A tour to The Mills) 全方位學習日(參觀南豐紗廠)	May-25	S.2	87	\$15,500.00	\$178.16	1. Enable students to explore the history and heritage of the Mills. 2. Learn how to work collaboratively with others. 3. Facilitate students to use English in authentic context.	英文	1. 80% of students take part in the excursion 2. 80% of students agree it is effective to learn English in authentic context	✓				English Department (Ms. Tam Tik Chi)	
5	English competition registration fees	Sep 2025 – May 2026	S.1-S.6	10	\$3,000.00	\$300.00	1. Foster students to have a wider exposure in English Language. 2. Develop students' writing and speaking skills. 3. Enhance the proficiency of English Language.	英文	1. 80% of students take part in the competitions 2. 80% of students agree it provides more opportunities for them to use English outside classrooms	✓				English Department (Ms. Tam Tik Chi)	
6	豎琴班	2025年10月-2026年5月	S.1-S.6	15	\$11,480.00	\$765.33	栽培學生樂隊訓練及出席校外比賽或表演。	藝術（音樂）	重點栽培學生豎琴隊訓練及出席校外比賽或表演	✓	✓	✓		音樂科 (唐麗欣老師)	
7	管樂班	2025年11月-2026年5月	S.1	30	\$29,400.00	\$980.00	栽培學生樂隊訓練及出席校外比賽或表演。	藝術（音樂）	重點栽培學生樂隊訓練及出席校外比賽或表演	✓	✓	✓		音樂科 (唐麗欣老師)	
8	音樂比賽	2025年10月-2026年7月	S.1-S.6	100	\$20,000.00	\$200.00	讓學生參與校外比賽。	藝術（音樂）	出席校外比賽	✓	✓	✓		音樂科 (唐麗欣老師)	
9	中五表演藝術課程	2025年10月-2026年7月	S.5	13	\$42,340.00	\$3,256.92	認識表演藝術及出席校外比賽或表演。	藝術（其他）	認識表演藝術及出席校外比賽或表演	✓	✓	✓		音樂科 (唐麗欣老師)	
10	學校文化日	2026年3月	S.1-S.3	247	\$8,000.00	\$32.39	讓學生認識表演藝術。	藝術（其他）	認識表演藝術	✓	✓	✓		音樂科 (唐麗欣老師)	
11	羽毛球校隊	2025年9月-2026年6月	S.1-S.6	20	\$32,000.00	\$1,600.00	致力培養團隊合作與技術，提升球員體能與戰術素養，參與校內外賽事，爭取佳績並展現校隊精神。	體育	書面報告及記錄			✓		體育科 (馮淇璟老師)	

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上勾號，可選擇多於一項)				負責科組/ 教師	
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動： 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
12	板球校隊	2025年9月- 2026年6月	S.1-S.6	20	\$22,400.00	\$1,120.00	致力培養團隊合作與技術，提升球員體能與戰術素養，參與校內外賽事，爭取佳績並展現校隊精神。	體育	書面報告及記錄			✓			體育科 (馮淇璟老師)
13	生物科生態野外考察營 老師及學生宿費和旅遊巴車資	2025年10月22日- 24日	S.5	28	\$6,000.00	\$214.29	學生能實踐學習，增廣見聞、提升對生態環境保育的意識，加強協作、運算、溝通、解難、數據收集及分析能力。	科學	問卷調查、學生報告	✓	✓			✓	生物科 (蔡國榮副校長)
14	魚菜共生養殖活動(保養儀器、 魚糧、工具及物料)	2025年12月- 2026年5月	S.3-S.5	30	\$2,000.00	\$66.67	讓學生發揮潛能及學習科學知識，應用STEM教育	STEM	問卷調查	✓					生物科 (蔡國榮副校長)
15	多元智能躍進計劃訓練營(車費)	2026年3月16日 及3月20日	S.2-S.3	20	\$4,000.00	\$200.00	透過參與五日四夜的挑戰營，提升學生的自律、自信、團隊精神和抗逆能力。	價值觀教育	問卷調查	✓	✓				訓導組 (蔡國榮副校長)
16	中五應用學習課程(模式二)校外 課堂交通津貼	2025年9月- 2026年6月	S.5	67	\$35,000.00	\$522.39	為修讀應用學習課程的同學提供往來學校及課程機構的旅遊巴服務，以提供多元化的學習體驗，幫助將來繼續升學及就業。	探索多元出路	問卷調查	✓				✓	生涯規劃組 (馮幸銓主任)
17	外出參觀活動租車費用	2025年9月- 2026年7月	S.4-S.6	180	\$6,000.00	\$33.33	安排同學到各大院校或職場參觀及體驗，提供升學及就業資訊，讓學生了解大專教育及工作的實際環境和情況，盡早訂立目標。	探索多元出路	問卷調查	✓				✓	生涯規劃組 (馮幸銓主任)
18	中四及中五應用學習課程(模式 二)設備及材料費用	2025年9月- 2026年7月	S.4 & S.5	97	\$20,000.00	\$206.19	為西式食品製作、時裝形象設計及電影製作應用學習課程師生購買設備及材料，以提供多元化的學習體驗，幫助將來繼續升學及就業。	與工作有關的經驗	問卷調查	✓				✓	生涯規劃組 (馮幸銓主任)
19	有機生命園圃計劃 - 有機農場參 觀(入场費及車資)	2025年1月	S.1-S.4	20	\$3,000.00	\$150.00	參與活動後，學生能了解香港農業情況及達至學生有舒壓作用。	與工作有關的經驗	問卷調查		✓			✓	輔導組 (黃靜儀主任)
20	舞蹈比賽報名費用及所需用品	2025年10月 - 2026年7月	S.1-S.6	25	\$5,000.00	\$200.00	透過參與藝術活動，提升學生自信及學習能力。	藝術	參與學生的出席率，學生參加校外比賽的成績和獎項			✓			課外活動組 (林少芬)
21	舞蹈比賽服飾及化妝品	2025年10月 - 2026年7月	S.1-S.6	25	\$13,000.00	\$520.00	透過參與藝術活動，提升學生自信及學習能力。	藝術	參與學生的出席率，學生參加校外比賽的成績和獎項			✓			課外活動組 (林少芬)
22	校外比賽車費	2025年10月 - 2026年7月	S.1-S.6	200	\$8,000.00	\$40.00	透過參與活動，提升學生自信及學習能力。	藝術	參與學生的出席率，學生參加校外比賽的成績和獎項			✓			課外活動組 (林少芬)
23	戶外學習日車費差額補貼及急救	2025年10月	S.1-S.6	400	\$1,000.00	\$2.50	透過參與戶外學習活動，建立班級凝聚力，提升學生團隊精神及溝通技巧。	價值觀教育	參與學生的出席率及表現		✓	✓			課外活動組 (林少芬)
24	東方舞導師	2025年10月 - 2026年7月	S.1-S.6	20	\$14,000.00	\$700.00	透過參與藝術活動，提升學生自信及學習能力。	藝術	參與學生的出席率，學生參加校外比賽的成績和獎項			✓			課外活動組 (林少芬)
25	課外活動學會費用	2025年10月 - 2026年7月	S.1-S.6	400	\$4,000.00	\$10.00	透過參與興趣班，提升學生不同學習技巧及能力。	智能及體藝發展	參與學生的出席率及表現	✓	✓	✓			課外活動組 (林少芬)
26	水族學會	2025年10月 - 2026年7月	S.1-S.6	10	\$1,000.00	\$100.00	透過參與活動，提升學生自信及學習能力。	智能發展	參與學生的出席率及表現	✓					課外活動組 (林少芬)
27	試後活動及暑期活動	2026年7月	S.1-S.6	400	\$1,000.00	\$2.50	透過參與不同類型活動，有助學生全方位發展。	智能及體藝發展	參與學生的出席率及表現	✓	✓	✓			課外活動組 (林少芬)
28	女童軍興趣班	2025年10月 - 2026年7月	S.1-S.6	20	\$4,000.00	\$200.00	透過參與興趣班，提升學生自信心及溝通技巧。	社會服務	參與學生的出席率及表現		✓		✓		課外活動組 (林少芬)

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上勾號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師			
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗				
1.1	本地活動： 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度																	
29	女童軍訓練營費	2025年10月 - 2026年7月	S.1-S.6	15	\$4,500.00	\$300.00	透過參與訓練營，提升學生團隊精神及領導才能。	領袖訓練	參與學生的出席率及表現		✓	✓	✓		課外活動組 (林少芬)			
30	女童軍年費及區費	2025年10月 - 2026年7月	S.1-S.6	15	\$800.00	\$53.33	透過參與制服團隊，有助學生全方位發展。	社會服務	參與學生的出席率及表現		✓		✓		課外活動組 (林少芬)			
31	制服團隊(制服及運費)	2025年10月 - 2026年7月	S.1-S.6	20	\$10,000.00	\$500.00	透過參與制服團隊，提升學生自律、團隊精神、領導才能等。	社會服務	參與學生的出席率及表現		✓		✓		課外活動組 (林少芬)			
32	全校歌唱大賽獎盃費	2025年12月	S.1-S.6	100	\$1,800.00	\$18.00	透過比賽，提升學生自信心及音樂才能。	音樂及藝術教育	參與學生的出席率及表現		✓	✓			課外活動組 (林少芬)			
33	香港基督少年軍	2025年10月 - 2026年7月	S.1-S.6	20	\$5,000.00	\$250.00	透過參與制服團隊，有助學生全方位發展。	社會服務	參與學生的出席率及表現		✓		✓		課外活動組 (林少芬)			
34	香港「紅花義賣日」	2024年11月	S.3-S.5	20	\$3,000.00	\$150.00	1. 學生能了解紅花義賣日的背景及意義。 2. 提升他們的歷史意識。	學科知識增潤	問卷調查、相片		✓	✓		✓	歷史科 (林琬婷老師)			
35	福音營(營費及車費)	2024年12月	S.2-S.5	35	\$5,250.00	\$150.00	與校外機構合辦，目的為提升群體團隊精神、拓展多元的視野及加深學生對信仰的認識。	價值觀教育及基督教教育	問卷調查、檢討報告		✓			✓	福音事工委員會 (曹珮華老師)			
第1.1項預算總計				3,146	\$394,970.00													
1.2	境外活動： 舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野																	
(如空間不足，請於上方插入新行。)																		
第1.2項預算總計				0	\$0.00													
第1項預算總計				3,146	\$394,970.00													

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
	第2項預算總開支		\$0.00
	第1及第2項預算總開支		\$394,970.00

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	420
預期受惠學生人數：	420
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	蔡國榮
職位：	副校長